
PROVINCIA DI IMPERIA

ATTO N. 164 DEL 31/10/2022

IL PRESIDENTE
Premesso che:

 la  Provincia  partecipa  all’Associazione  denominata  “Istituto  storico  della
resistenza e dell’età contemporanea”, che ha lo scopo di promuovere lo studio e
la conoscenza del Movimento di Liberazione e della Storia contemporanea;

  sono soci di diritto dell’Istituto, ai sensi dell’art 3 dello Statuto, il  Presidente
dell’Amministrazione Provinciale di Imperia e un rappresentante della minoranza
consiliare;

Considerato che:
 a seguito dell’insediamento della nuova Amministrazione, occorre procedere alla

nomina  del  rappresentante  della  minoranza  consiliare  in  seno all’Istituto,  quale
componente dell’Assemblea Generale (art 7 dello Statuto);

 opportunamente  interpellata,  la  minoranza  consiliare  ha  comunicato,  con  nota
protocollo  26952  del  27.10.2022,  la  disponibilità  da  parte  del  Consigliere
Provinciale Dr. Domenico Abbo a rivestire l’incarico in oggetto;

Visto il vigente Statuto Provinciale;

Visti gli artt. 3 e 7 dello Statuto dell’Istituto Storico della Resistenza;

Vista la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 15 del 25.5.2010 concernente
gli “Indirizzi per la nomina, designazione e revoca dei rappresentanti della Provincia
presso Enti, Aziende ed istituzioni di competenza del Presidente”;

Visto l’art. 50, comma 8, del D.Lgs. 267/2000;

D E C R E T A
1. di  nominare,  per  quanto  esposto  in  narrativa,  il  Consigliere  Provinciale  Dr.

Domenico Abbo quale componente dell’Assemblea Generale dell’Istituto Storico
della  Resistenza  e  dell’Età  contemporanea  in  rappresentanza  della  minoranza
consiliare della Provincia di Imperia;

2. di rendere noto il presente decreto mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on 
line e sul sito internet della Provincia di Imperia.

Claudio Scajola

  1


